CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Estado do Paraná

Av. Presidente Getúlio Vargas s/ nº. Centro

Fone/Fax (042) 3554-1404 - CEP 84620-000 - Cruz Machado/PR

e-mail: cmcruzmachado@gmail.com

DATA DA SESSÃO: HORÁRIO DE INÍCIO: LOCAL:

05/06/2023 19h00min PLENÁRIO DA CÂMARA

MUNICIPAL

Verificação do Quórum.

Abertura Pelo Senhor Presidente.

Apresentação das Correspondências Recebidas:

Proposições que ingressaram na Câmara após a última Sessão:

 Ata da Sessão do dia 29/05/2023.

 Indicação de autoria dos Vereadores Luís Carlos Matzenbacher e Osni Jandir Mulhmann;

 Indicação de autoria da Vereadora Sandra Rosane Nowak;

 Requerimento de autoria da Vereadora Sandra Rosane Nowak;

Não consta.

MENSAGEM DE VETO EXPEDIDO PELO EXECUTIVO MUNICIPAL AO PROJETO DE

LEI Nº: 039/2023

Autor: Legislativo Municipal- Vereador José Lucas Moreira

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A PROIBIÇÃO NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO-ESTADO DO PARANÁ, DE EFETUAR CENSURA NOS MEIOS

DE COMUNICAÇÃO DIGITAIS, NOTADAMENTE NAS REDES SOCIAIS OFICIAIS, CONFORME

ESPECÍFICA.

(Votação da mensagem de Veto).

Esgotadas as matérias constantes da Ordem do Dia será concedida a palavra ao vereador que

quiser fazer uso da mesma em Explicação Pessoal, independente de inscrição prévia.

Tempo estimado de 05 minutos.

OBS: ESTA PAUTA PODERÁ SOFRER ALTERAÇÕES.